tum; debet tamen post opus dimittere locum expeditum: ut prius erat. Hoc dicit.

(1) *Reparando*. Quid si faceret de novo? Vide l. penult. §. penult. D. de rivis, et Gloss. in l. de pupillo, §. si quis rivus, D. eodem.

(2) *Los caños*. Concordat dict. §. si quis rivus, D. eodem.

(3) *De sus casas*. Et sic etiam propter commodum privatum, quid quid dixerit gloss. l. in dicto §. si quis rivus; sive periculum sit commune, sive privatum. Et quid si quis edificaret molendinum in flumine rapido tempore hyemali, et pluvo in tempore aestivo; et edificanti tempore aestivo nuntiaretur novum opus? an possit sperni nuntiatio? Angel. tenet, quod sic, in dicto §. si quis rivus, quod nota, et intellige secundum eum, et legem quam allegat, scilicet l. 1. §. sunt qui putant, D. ne quid in flumine publ. quando edificans laturus esset grande damnum, nuntians verò modicum interesse.

(4) *Mal olor*. Textus est Medicinæ, quod deterior est malus odor, quam malus cibus, refert Alber. in l. 1. §. idem ait, D. ne quid in loco publ. et adde Joan. de Plat. in l. cum supra videntes, C. de re milit. lib. 12.

(5) *En salud*. Concordat l. 1. §. 1. D. de cloacis, et dict. §. si quis rivus.

(6) *Derribarian*. Receditur ergò à regulis juris communis, ubi mora temporis magnum damnum esset allatura: vide Alexand. et Jas. in dicto §. si quis rivus, ponentes in hoc notabilia dicta: et vide textum notab. in l. si quis filio exheredato G. §. hi autem 8. D. de injusto, rupto, irritato facti testam.

LEY VIII.—Que fuerça ha el vedamiento que es fecho contra la Lavour nueva.

Guardado (1) deve ser el vedamiento que es fecho en alguna de las tres maneras que diximos de suso, quier lo fagan al dueño de la obra, o a sus Maestros, o al Obrero; de manera que non deve y labrar despues sin mandado del Judgador de aquel lugar, do se faze la obra nueuamente. Ca tan gran fuerça ha este vedamiento, quier se faga con derecho, o non, que si aquel que faze la lavour fuere rebelde (2), non queriendo dexar de labrar despues que le fuere vedado, que todo lo que adelante labrare, que lo deve el Judgador fazer derribar a costa, e a mission de aquel (3) que mando fazer la obra.

LEX VIII.—Effectus nuntiationis novi operis est, quod sive justè, sive injustè nuntiatio fiat, non potest amplius opus fieri sine iudicis mandato: aliàs factum postea iudex faciat demoliri. Hoc dicit.

(1) *Guardado*. Concordat l. 1. in princ. et in l. 20. §. si quis paratus, D. eod. et cap. 1. et 2. de novi oper. nuntiat.

(2) *Fuere rebelde*. Si tamen certum esset nuntiantem non habere jus, potest denunciatio sperni: vide Bart. in l. 1. in princ. col. 3. D. eod. et aliquos casus, in quibus contemni potest nuntiatio novi operis, vide per Gloss. in l. 1. §. quid sit vi factum, in verbo diffinitio, D. quod vi, aut clam, et adde Jas. in dicta l. 1. in princ.